
Contacto

Teléfono +34 942200602
Correo Electrónico contratacion@santander.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(39002) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 175/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2022 a
las 14:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santander
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santander.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D4PkcOWRyCYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación iluminación Campos de Sport del Sardinero. Tramitación Anticipada

Valor estimado del contrato 755.365,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 913.992,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 755.365,5 EUR.

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Servicio de contratación
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento S/N
(39002) - España
ES130

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.santander.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D4PkcOWRyCYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 540.999,34 EUR.
Precio de la oferta más alta 730.000 EUR.

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 7

Formalizado

Adjudicatario

CONSTRUCTORA OBRAS PUBLICAS SAN EMETERIO S.A.
NIF A39202056
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 578.609,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 700.118,06 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 175/22
Fecha de Formalización 13/09/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/09/2022

Motivación

Motivación Por resultar la oferta mejor puntuada en el procedimiento abierto
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/08/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

175/22
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 28/06/2022 a las 00:00 al 18/07/2022 a las 13:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor Plazo de garantía



: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Precio Ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 59Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 59Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1. Programación de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

2. Memoria constructiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

3. Medidas para reducir el impacto de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oUx0PrrMw7kBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000009339343 |  2022-150382 | Tue, 13 Sep 2022 14:23:38:497 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
31373346885870133771508825605880589627 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oUx0PrrMw7kBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

